



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.08.23.02-PE – Processo N° 2023.08.23.02-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.08.23.02-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.08.23.02-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SÓ AÇO
Valor Unitário:	R\$ 4.741,00
Valor Total:	R\$ 47.410,00
Item 2	
	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR



Objeto da Licitação:

LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 852,00
Valor Total:	R\$ 12.780,00

Item 3

Objeto da Licitação:

FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO ESPECIFICAÇÃO : COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285MMCA/ GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	ITAJOBI
Valor Unitário:	R\$ 3.086,00
Valor Total:	R\$ 77.150,00

Item 4

Objeto da Licitação:

FREEZER HORIZONTAL COM 500 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------



Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 4.607,93
Valor Total:	R\$ 92.158,60

Item 5

Objeto da Licitação:	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - PRODUZIDO COM O QUE HÁ DE MELHOR EM MATERIAIS, ELE É UMA MÁQUINA PREPARADA PARA LIDAR COM AS DEMANDAS DIÁRIAS DE COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES, PADARIAS, LANCHONETES E AFINS PARA BATER SUCOS, FRUTAS E ETC. POSSUI COPO AÇO INOX COM CAPACIDADE DE 6 LITROS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SKYMSEN
Valor Unitário:	R\$ 1.121,60
Valor Total:	R\$ 112.160,00

Item 6

Objeto da Licitação:	REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 334 LITROS E PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, FACILITANDO A LIMPEZA E PERMITINDO MELHOR APROVEITAMENTO DO ESPAÇO INTERNO. ASSIM VOCÊ PODE AJUSTAR AS PRATELEIRAS DE ACORDO COM O ESPAÇO NECESSÁRIO PARA ARMAZENAR OS ALIMENTOS NO SEU CONGELADOR. O REFRIGERADOR TAMBÉM VEM COM PORTA- OVOS COM CAPACIDADE PARA 12 UNIDADES. O PORTA-OVOS É REMOVÍVEL E PODE SER RETIRADO DA GELADEIRA QUANDO VOCÊ QUISER. A POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO DAS PRATELEIRAS E DO PORTA-OVOS TAMBÉM FACILITA NA LIMPEZA DO REFRIGERADOR.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 4.064,93
Valor Total:	R\$ 81.298,60
Participante Vencedor:	maria gomes do santos
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 422.957,20

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Liquidificador Power Mix Plus uso doméstico Preto
Quantidade:	42 Unidade(s)
Marca:	MONDIAL
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 7.980,00
Participante Vencedor:	maria gomes do santos
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.382.398/0001-06
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.980,00

Pacajus - CE, 24 de Novembro de 2023 as 15 horas e 43 minutos

Assinatura Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite

Autoridade Competente: Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

